
 
 

Instituto De Previdência Dos Servidores Públicos Do Município De Varginha 
Praça Dalva Paiva Ribeiro, 312 - Vila Paiva - CEP: 37.018-625 - Varginha-MG. 

E-Mail: inprev@inprev.varginha.mg.gov.br - Site: www.inprev.varginha.mg.gov.br 
Fone: (35) 3221-2419 

 

 

Aditivo de contrato de prazo e valor. 

 
Processo: Processo nº E - 192/2021 – Pregão Presencial nº 01/2021.  

Contrato: 01º - Termo aditivo ao contrato 16/2021. 

Contratada: São Lucas Serviços Médicos de Elói Mendes LTDA. 

CNPJ: 71.197.537/0001-31 

Contratante: Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Varginha – INPREV. 

CNPJ: 09.215.261/0001-01. 

Objeto: Constitui objeto do presente termo de referência à contratação de empresa especializada para prestação de serviços 

técnicos de perícia médica em segurados do RPPS, para fins de averiguação da capacidade laborativa, para a instrução de 

processos administrativos de Aposentadoria por Invalidez, Aposentadoria Especial, Pensão por Morte, Isenção de Desconto de 

Imposto de Renda e, pareceres em processos de compensação previdenciária (COMPREV) entre os regimes de previdência, 

mediante as condições estabelecidas no Edital 001/2021 e aqueles que compõem seus anexos, pelo prazo de 12 (doze) meses. 

Fundamento: Licitação n°01/2021 - Pregão Presencial nº 01/2021, do aditivo com fulcro nas disposições contidas no art. 58 c/c 

o art. 65, inciso I, alínea “b ” c/c § 1º da Lei Federal nº 8.666/93. 

Dotação Orçamentária: 3.3.90.39. 09 122 4008 2475 e 3.3.90.39. 09 122 4008 2476. 

Valor: R$ 413,26 (quatrocentos e treze reais e vinte e seis centavos) por perícia e/ou laudo médico, de acordo com a 

quantidade das perícias realizadas no mês. 

Vigência: 03/01/2023 a 02/01/2024.  

Data do Contrato: 30/12/2021. 

Data do Aditivo: 30/12/2022. 

Signatários: Pelo Instituto, a Diretora-Presidente, Sra. Ana Paula de Oliveira Amorim. 

       Pela Contratada, a Representante Legal, Sra. Ângela Santos Mathias Sarto. 

 

 

 

 

mailto:inprev@inprev.varginha.mg.gov.br
http://www.inprev.varginha.mg.gov.br/

